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Wyjasnienie zmiany tresci SIWZ

Dotyczy Przetargu nieograniczonego pn.:

»Modernizacja zrédla wytwarzania ciepla z zastosowaniem
wysokosprawnej kogeneracji i OZE w Przedsi¢biorstwie Energetyki

Cieplnej w Lubartowie Sp. z 0.0. "

w ramach projektu realizowanego ze srodkéw Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru
Gospodarczego 2014-2021 w ramach Programu Operacyjnego: ..Srodowisko, Energia, Zmiany
Klimatu”, Obszar programowy: Energia odnawialna, efektywnos¢ energetyczna i bezpieczenstwo
energetyczne, Dziatanie: Budowa/modernizacja miejskich systemow cieptowniczych i eliminacja
indywidualnych zrddet ciepta

W zwiazku z wptynieciem do zamawiajacego pytania dotyczacych w/w przetargu, zamawiajacy
wyjasnia, jak ponizej:

1. Pytanie 1 z dnia 05.07.2022 r.

1) W celu usprawnienia pracy i uniknigcia ewentualnych sporéw lub problemow z terminowoscia
prosimy o okreslenie ile dni majg inspektor nadzoru oraz Zamawiajacy na ustosunkowanie si¢ do
zastosowanych materialow oraz urzadzen. Ze wzgledu na napigty harmonogram sugerujemy
maksymalnie 3 dni robocze.

2) Prosze o okreslenie warunkéw finansowych w umowie na dofinansowanie. Jednym z czynnikow
kosztotworczych dla tego projektu beda koszty kredytowania.

3) .. Zawarcie umowy zbycia wierzytelnosci bez uprzedniej zgody Zamawiajacego wyrazonej na
pismie pod rygorem niewaznosci, z osoba trzecia uwaza si¢ za niewazne i powoduje naliczenie kary
umownej w wysokosci 20% warto$ci netto umowy zawartej pomigdzy Zamawiajacym a Wykonawcg”
— prosze o okreslenie tego zapisu jako niezgodnego z prawem, kary umowne nie mogg dotyczy¢
zobowiazan finansowych. Réwnoczesnie prosimy o dodanie zapisu ,,za wyjatkiem banku
finansujacego Wykonawce”

4) Prosimy o usuni¢cie zapisu odnosnie przedstawienia kopii umowy z podwykonawcg w przypadku
robdt o wartosci nizszej niz 50 000 PLN netto — tego rodzaju roboty zleca si¢ na podstawie biezacych
zamoOwien, szczegodlnie jesli realizowane sa ze staly i sprawdzonymi partnerami.

5) Proszg o okreélenie jakie zachowanie pracownikdéw Zamawiajacy uzna za niewlasciwe i w
konsekwencji jakie zachowania moga spowodowa¢ usunigcie z budowy.

6) Dotyczy kar umownych: Prosze o zmiang opdznienia na zwloke
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7) Kara na poziomie 1% brutto za obnizenie sprawnosci o 0,1% jest niewspoimierna do poniesionej
straty, prosimy o obnizenie tej wartosci. Rownolegle czy jesli Wykonawca osiagnie wyzsza wartosé
sprawnosci niz zadeklarowana to Zamawiajacy zwigkszy wynagrodzenie?

8) Proszg o potwierdzenie, ze jesli Wykonawca po naliczeniu kar umownych wykaze, ze uktad osiaga
wymagane parametry to kara umowna z tytutu zakupu dodatkowego paliwa zostanie anulowana

9) Prosze o zmniejszenie terminu z 60 dni na 30 dni w umowie serwisowej w kwestii terminu, w
ktorym Wykonawea moze od

Odpowiedz:
Ad.l

Inspektor Nadzoru (Inzynier) oraz Zamawiajacy bedzie wspéipracowal w Wykonawea w sposdb
zapewniajacy prawidtowe wykonanie kontraktu. Wszelkie uzgodnienia dotyczace materiatdw i
rozwigzan technicznych beda odbywaty sie bez zbednej zwioki.

Ad.2

Warunki finansowania wykluczaja ptatnosci zaliczkowe. Zamawiajacy przewiduje finansowanie
poszczegolnych etapow po ich wybudowaniu i odbiorze.

Ad.3

W zwiazku z faktem, ze inwestycja jest finansowana dotacja, Zamawiajacy wystapit do NFOSiGW o
uzyskanie opinii w powyzszej sprawie. W przypadku akceptacji NFOSIiGW, Zamawiajacy wyrazi
zgode na zbycie wierzytelnosci na rzecz banku finansujacego Wykonawce.

Do czasu uzyskania pozytywnej opinii, Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Ad4

Zapis pozostaje bez zmian.

Ad.5

Powodem usunigcia z budowy moga by¢ wszystkie zachowania pracownikéw wykonawcy, ktére
zagrazaja bezpieczenstwu, porzadkowi publicznemu i normom spolecznym.

Ad.6
Zapis pozostaje bez zmian.
Ad.7

Zgodnie z SWZ
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Ad.8
Zgodniez SWZ
Ad.9

Zgodnie z Umowg Serwisowg

Pytanie nr 2 z dnia 05.07.2022 r.:

Z uwagi na wydluzone aktualnie terminy pozyskiwania ofert na dostawy materialéw i urzadzen, ktére
to oferty sa niezbedne do profesjonalnego przygotowania oferty w przedmiotowym postepowaniu
przetargowym, zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wydluzenie terminu skladania ofert do dnia
25.07.2022r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przedhuzyl termin skladania ofert do dnia 26.07.2022 r. do godz. 12:00

Pvtanie nr 3 z dnia 05.07.2022 r.:

1) Prosze o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza wniesienie wadium w formie gwarancji
ubezpieczeniowej lub gwarancji bankowej w formie e-gwarancji (podpisanej ze strony Gwaranta
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)? Jezeli tak, to prosimy o wskazanie adresu mailowego, na
ktéry taka gwarancj¢ nalezy przesta¢ aby Zamawiajacy uznat wadium za skutecznie wniesione.

2) Proszg o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopuszcza wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub gwarancji bankowej w formie e-gwarancji
(podpisanej ze strony Gwaranta kwalifikowanym podpisem elektronicznym)? Jezeli tak, to prosimy o
wskazanie adresu mailowego, na ktéry taka gwarancje nalezy przestac aby Zamawiajacy uznat wadium
za skutecznie wniesione.

3) Pkt 5.2 — Ubezpieczenie OC dziatalnosci to polisy zawierane co do zasady na okres 12 miesiecy.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przyjmie aktualna na dzien podpisania umowy polise OC
dzialalnosci, co spelni warunek okreslony przez Zamawiajacego w SWZ w rozdziale XV pkt 5.2.
Jednoczesnie Wykonawca deklaruje, ze w trakcie realizacji umowy bedzie przedstawial wznowienie
przedmiotowej polisy, zapewniajac ciaglos¢ ubezpieczenia na warunkach okreslonych SWZ.

4) Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie czy polisy ubezpieczeniowe/gwarancje bankowe
przedstawione przez Wykonawce zgodnie z warunkami rozdziatu XV pkt 5 SWZ bedg mogty zosta¢
ztozone w formie e-gwarancji (podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym). Wyjasniamy,
ze okres pandemii ugruntowal powszechna juz obecnie praktyke wystawiania polis i gwarancji
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(ubezpieczeniowych i bankowych) w formie e-gwarancji. Prosimy zatem o dopuszczenie takiego
rozwiazania.

Odpowiedz:

Ad.1

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie. Adres email: Info@pec.lubartow.pl
Ad.2

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie. Adres email: Info@pec.lubartow.pl

Ad.3

Nie, Zamawiajacy nie przyjmie takiej polisy. Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wyloniony w
postepowaniu przediozyt polise OC na caly okres trwania robét zaktadany w SWZ i umowie. Zgodnie
z zapisem Rozdzialu XV SWZ, ust. 5 pkt 2), Wykonawca, ktérego oferta zostanie wybrana jako
najkorzystniejsza, zobowiazany bedzie przed zawarciem umowy — do przediozenia ubezpieczenia od
odpowiedzialnoéci cywilnej na kwotg 5.000.000,00 zt. (stownie zlotych: pie¢ miliondéw), w calym
okresie trwania robot budowlanych. Na rynku ubezpieczeniowym jest wiele ofert zawarcia umowy
ubezpieczenia OC na okresy dtuzsze niz 12 miesiecy, stad takie brzmienie tego punktu.

Ad4
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie. Adres email: Info@pec.lubartow.pl

Pvtanie nr 4 z dnia 06.07.2022 r.:

Wykonawca zwraca sie z pro$ba o udostepnienie Planu Zagospodarowania Terenu z zaznaczonym
planowym rozmieszczeniem konteneréw kogeneracji, rozdzielni, transformatoréw, stacji redukcyjno-
pomiarowej gazu, miejsca wpigcia w sie¢ cieplownicza.

Odpowiedz:

PZT bedzie przedmiotem uzgodnien i akceptacji na etapie wykonywania projektu.

Pytanie nr 5 z dnia 06.07.2022 r.

Wykonawea zwraca si¢ z prosba o potwierdzenie, ze planowane przez Zamawiajacego miejsce
wykonania inwestycji spetnia wymogi formalno-prawne umozliwiajace wykonanie tej inwestycji, w
szczegdlnosci, ze niema ograniczen co do przeznaczenia tego miejsca na budowg ukladéw kogeneracji
oraz urzadzen rozdzielni elektryczne;j.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza
W MPZP teren PEC jest obszarem TK

§ 46

I Wyznacza si¢ ,.Obszar Urzadzen Infrastruktury Technicznej” — (Obszar TK) z podstawowym

przeznaczeniem gruntow pod:

1) urzadzenia zaopatrzenia w wode, odprowadzania i oczyszczania sciekow, urzadzenia
elektroenergetyczne, energetyki cieplnej, gazownictwa i telekomunikacii,

2) urzadzenia gospodarki komunalnej, z wykluczeniem sktadowisk odpadéw w granicach terenow
oznaczonych w planie symbolem TK pofozonych w obszarze Strefy Zalewowej Wody Stuletniej.

2. W obszarze, o ktérym mowa w ust. 1 dopuszcza sie nadto lokalizacje:
1) terendw zieleni publicznej,
2) zapleczy administracyjno-technicznych oraz socjalnych dla jednostek eksploatujacych,
3. Obiekty lub urzadzenia, o ktérych mowa w ust.2 mozna lokalizowa¢ pod warunkiem:
1) dostosowania do charakteru i wymagan przeznaczenia podstawowego,

2) zachowania zasady, aby takie obiekty lub urzadzenia projektowane i istniejace z zakresu
przeznaczenia dopuszczalnego lacznie nie zajmowaly wigcej niz 20 % danego obszaru, a w
przypadku zieleni publicznej - bez ograniczen.

Pytanie nr 6 z dnia 06.07.2022 r.:

Wykonawca zwraca sig z prosba o przekazanie szczegdtowych informacji na temat wymogow
zabezpieczenia p.poz. istniejacego sktadowiska wegla w zwigzku z planowana inwestycjg. Jezeli
Zamawiajacy nie posiada takich informacji, prosimy o wylaczenie tego zakresu z niniejszego
postepowania. Bez posiadania szczegdlowych wytycznych Wykonaweca nie jest w stanie prawidlowo
wyceni¢ tego zakresu.

Odpowiedz:

Na etapie wykonywania projektu zagospodarowania terenu Projektant wraz z Rzeczoznawcg ds. p. poz
okresli niezbedne srodki bezpieczenstwa pozarowego jakie nalezy zastosowa¢ do projektowanej
inwestycji.
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Pytanie nr 7 z dnia 06.07.2022 r.:

Wykonawca zwraca sig z prosba o udostepnienie posiadanej dokumentaciji geologiczne;j.
Odpowiedz:

Uzyskanie dokumentacji geologicznej lezy po stronie wykonawey na etapie projektowania
Pytanie nr 8 z dnia 06.07.2022 r.:

W ustepie 1.1.2.3. pkt. 7 lit. g. PFU Zamawiajacy definiuje minimalna odleglos¢ pomiedzy kontenerami
jako 3m. Wykonawca zwraca sie o zmnigjszenie tej odlegtosci do 2m. Z wieloletnich do$wiadczen
realizacyjnych, eksploatacyjnych i serwisowych Wykonawey wynika, ze taka odleglodé jest
wystarczajgca, pozwalajac jednoczesnie ograniczy¢ koszty inwestycyjne.

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 9 z dnia 06.07.2022 r.:

W ust. 2.4. pkt. 1.4.1 Zamawiajacy definiuje wymog zabudowy 3 wentylatorow nawiewowych w
kontenerze. Ilo$¢ wymaganych wentylatoréw wynika z zastosowanych rozwigzan technicznych oraz
wymogow urzadzen kogeneracji w zakresie wentylacji. Wykonawca zwraca sie 0 wykreslenie tego
zapisu i pozostawienie doboru ilosci wentylatoréw Wykonawcy.

Odpowiedz;

Zamawiajacy zmienia tres¢ zapisu na nastepujaca:

.»Do zabudowy kontenerowej i na potrzeby Jednostki Wytworczej ma by¢ doprowadzone powietrze
zewngtrzne niezbedne do procesu spalania i chlodzenia silnika oparte na min. trzech wentylatorach
nawiewowych sterowanych za pomoca falownika w zaleznosci od temperatury wewnatrz zabudowy
kontenerowe;j. Czerpnie powietrza powinny zasysa¢ powietrze éwieze i by¢ zaopatrzone w ostony
antydeszczowe, szczelinowe thumiki wentylacyjne oraz wstepne filtry przeciwpylowe o klasie filtracji
min. G3 i konstrukcji modutowej w celu tatwego usuwania pytu oraz wymiany samych filtréw. Filtry
muszg posiadaé czujnik zabrudzenia. Ze wzgledu na fakt, ze w otoczeniu obszaru inwestycji znajduje
sig plac weglowy czerpnia powietrza powinna byé zamontowana na wysokosci min. 2,5 m n.p.t.”

Pytanie nr 10 z dnia 06.07.2022 r.:

Wust. 2.4. pkt. 1.4.1 Zamawiajacy definiuje wymég zabudowy filtréw klasy min G3. Dobér ukladu
filtracji stanowi szezegGtowe rozwiazanie techniczne i powinien by¢ okreslony przez Wykonawce.
Zwracamy sig o wykreélenie tego zapisu.
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Odpowiedz:

Zapis zostaje bez zmian, jednak szczegdly co do klasy filtra beda ustalane na etapie PW.

Pytanie nr 11 z dnia 06.07.2022 r.;

W ust. 2.4. pkt. 1.4.1 Zamawiajacy definiuje wymog zabudowy umieszczenie czerpni powietrza na
wysokosci min. 2,5m. Sposéb umieszczenia czerpni stanowi szczegdtowe rozwigzanie konstrukcyjne
i powinno by¢ dobrane przez Wykonawce z uwzglednieniem warunkéw miejscowych. Prosimy o
wykreslenie tego zapisu.

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian, jednak ostateczna wysokos¢ bedzie ustalona na etapie PW.

Pytanie nr 12 z dnia 06.07.2022 r.:

W ust. 2.4. pkt. 1.4.1 Zamawiajacy definiuje wymog zabudowy czerpni powietrza demontowalnej w
celu umozliwienia demontazu jednostki wytworezej. Demontaz jednostki wytworcze] przez czerpnig
lub przez wyrzutnig stanowi szczegblowe rozwiazanie konstrukcyjne i powinno by¢ dobrane przez
Wykonawce z uwzglednieniem wymogdw jednostki wytwdrczej. Stosowanie takiego zapisu moze
stanowi¢ ograniczenie konkurencji ze wzgledu na wymagania techniczne w zakresie np. wentylacji
poszczegolnych agregatow.

Zwracamy si¢ 0 ograniczenie tego zapisu. Wykonawca powinien przewidzie¢ mozliwos¢ demontazu
jednostki wytworcezej.

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 13 z dnia 06.07.2022 r.:

W ust. 2.4. pkt. 1.4.1 Zamawiajacy definiuje wymog stosowania oblachowania izolacji wykonanego z
blachy ocynkowanej. Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie blachy aluminiowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania blachy aluminiowej.
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Pytanie nr 14 z dnia 06.07.2022 r.:

W ust. 2.4. pkt. 1.4.1 oraz na schemacie potaczen cieplowniczych Zamawiajacy definiuje
wymog zabudowy 2 pomp sieciowych w uktadzie redundantnym. Rozwiazanie takie
uniemozliwia regulowanie temp. wody zasilajacej sie¢ z uktadéw kogeneracji oraz utrudnia
zapewnienie stabilnosci pracy jednostek. Wykonawca prosi o zmiang tego wymogu poprzez
wymog montazu indywidualnych, pojedynczych pomp sieciowych zabudowanych w
kontenerachkogeneracji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie nr 15 z dnia 06.07.2022 r.:

W ust. 2.4. pkt. 1.4.2 Zamawiajacy definiuje wymdg zabudowy w konstrukcji wsporczej
komina wspélnej dla 2 konteneréw. Wykonawca prosi o pozostanie dowolnosci doboru
komindéw i ich uktadu (kominy indywidualne, samonosne, na kontenerach, podwdjne,
poczworny, itd.) z zachowaniem wymaganej wysokosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadza dowolnos¢ co do doboréw komindw i ich uktadu z zachowaniem
wymaganej wysokosci wynoszacej 12m.

Pytanie nr 16 z dnia 06.07.2022 r.:

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy poduszcza zastosowanie bypassu wymiennika
spalinowo dla zapewnienia ciaglo$ci pracy agregatow w sytuacji braku odbioru ciepfa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie takiego rozwiazania.

Pytanie nr 17 z dnia 06.07.2022 r.:

Wykonawca zwraca si¢ 0 zmiang koncepcji wyprowadzenia ciepla oraz wymogu dotyczacego
zabudowy chiodnicy awaryjnej na 1 kontenerze. Wykonawca proponuje dodanie do ukladu
pojedynczej, wspdlnej chlodnicy zdolnej do wyprowadzenia ciepla wytworzonego przez 1 lub 2
agregaty pracujacej na osobnym obiegu glikolowym (koncepcja na zataczonym schemacie). Taki
uktad umozliwi prace w trybie letnik dowolnie wybranym agregatem, jak rowniez zapewni mozliwos¢
ustabilizowania i zabezpieczenia pracy wszystkich 4 agregatéw przy pracy zima. Wykonawca

e pnf 8



ICe[and [I j Narodowy Fundusz

Ochrony Srodowiska I Ec

Llechte nstein }_,i IiL'-:—./_ i Gospodarki Wodngj B o6
Norway grants

nadmienia rowniez, ze wymagany obecnie uklad, gdzie jedvnie | agregat jest zabezpieczony
chlodnica nie gwarantuje stabilnej pracy zima.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie, jednak szczegodly zostang ustalone na etapie projektu PW.
Przedstawione rozwiazanie przez Wykonawceg bedzie podlegaé akceptacji Zamawiajacego i Inzyniera
kontraktu.

Pytanie nr 18 z dnia 06.07.2022 r.:

W trakcie wizji lokalnej Zamawiajacy wskazal lokalizacje wpigcia w rurociagi cieptownicze biegngce
w gruncie w rejonie istniejacej kotlowni i placu weglowego. Wpigcie to nie odpowiada koncepcji
przedstawionej jako Zalacznik 14a, ktora zaktada wpiecie do kolektordw cieptowniczych w kotlowni i
umozliwiajacych prace szeregowa i rownolegla (lato, zima). Wykonawca prosi o wyjasnieniem ktora
koncepcja jest obowiazujaca.

Odpowiedz:

Koncepcje zalaczone do postepowania nie stanowia Scistych wytyeznych a przedstawiaja ogélny
obraz zamierzenia inwestycyjnego. Na etapie wykonywania Projektu Wykonawcea przedstawi
koncepcje wpiecia do istniejacej sieci do akceptacji przez zamawiajacego i Inzyniera Kontraktu.

Pytanie nr 19 z dnia 07.07.2022 r.:

Wykonaweca prosi o wyjasnienie czy projektu dokumentu gwarancji musi wyszczegolnia¢ wszystkie
warunki gwarancji opisane w SWZ oraz w PFU czy wystarczajacym bedzie o$wiadczenie zawarte w
tresci tego dokumenty iz gwarancja odpowiada tym warunkom.

Odpowiedz:

Projekt dokumentu gwarancji aby zosta¢ uznana za wystarczajacy dla Zamawiajacego musi zawierac
o$wiadczenie, iz spelnia ona wszystkie warunki gwarancji opisane w SWZ i PFU.
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